
186 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº039 FORTALEZA, 23 DE FEVEREIRO DE 2017

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Aviso de Licitação. O Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Crato - CPSMC, por meio da Comissão de Licitação, torna público aos interessados do Município de Crato – Ceará, a realização
do Pregão Presencial nº 2017.02.14.001 – CPSMC. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de agente redutor líquido de óxido de
nitrogênio automotivo com nível de concentração de solução de ureia (32,5%) em água dismeneralizada (ARLA 32), para atender as necessidades
do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos (STPE) equipamentos de saúde administrado pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
Crato - CPSMC. Edital disponível a partir de 24/02/2017 no site: www.tcm.ce.gov.br, bem como no endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macedo,
680, Bairro- São Miguel - Crato-CE. Data de abertura marcada para o dia 09 de Março de 2017 às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação.
Crato-CE, 22 de Fevereiro de 2017. Flaviana de Sousa Gomes - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Adendo - Pregão Presencial  nº 002/2017. Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras Urbanas, cujo  objeto  é   a   contratação  de prestação de serviços de  locação  de  máquinas e veículos, conforme Termo de referência, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, torna  público  que  onde se lê : Pregão Presencial nº 002/2017 –
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Leia – se :  Pregão Presencial nº 003/2017 – Secretarias Municipais Diversas, onde se lê :
contratação  de prestação de serviços de  locação  de  máquinas e veículos, conforme termo de referência, de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Obras Urbanas. Leia – se : contratação  de prestação de serviços de  locação  de  maquinas e veículos, conforme Termo de
Referência, de Responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Paço da Prefeitura Municipal de Jucás, em  22 de fevereiro  de 2017.
Sandra Maria Carlos da Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços nº. TP-02.22.002/2017-CMA.
Objeto: contratação de serviço de locação de sistema de informática (software), para realizar o gerenciamento contábil, patrimonial, folha de
pagamento, tesouraria, licitações e almoxarifado e contratação de serviço aplicado à tecnologia da informação para realizar a manutenção de web
site, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Abaiara-CE, conforme Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Mensal (por lote). O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Poder Legislativo do Município de Abaiara-CE comunica aos interessados que no dia 10 de
março de 2017, às 14h:00m. Na Rua Padre Ibiapina, s/nº, Centro, Abaiara, Ceará, estará recebendo as “Documentações de Habilitação” e “Propostas
de Preços” dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone (88) 3558-1399, das 08h:00m. Às
12h:00m. E/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br. Charles Douglas Linhares de Medeiros – Presidente da CPL/CMA.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 10 de março
de 2017 às 09h, estará abrindo licitação PP Nº 22.02.02/2017, tipo menor preço por item, cujo objeto é a Contratação para prestação de serviços
técnicos de assessoria e consultoria ao Sistema Municipal de Educação nas áreas de planejamento, monitoramento e controle financeiro para
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, na sede da Prefeitura - Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro. S. J. do Jaguaribe/CE
e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe - CE, 23/02/2017. José Carlos Chaves
Monteiro - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços nº. TP-02.22.001/2017-CMA.
Objeto: contratação de serviços de assessoria e consultoria legislativa à mesa diretora e às comissões legislativas permanentes e temporárias, para
atender as necessidades da câmara Municipal de Abaiara-CE, conforme Termo de Referência. Tipo: menor preço mensal. O presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Poder Legislativo do Município de Abaiara-CE comunica aos interessados que no dia 10 de março de 2017, às 08h:00m.
Na Rua Padre Ibiapina, s/nº, Centro, Abaiara, Ceará, estará recebendo as “Documentações de Habilitação” e “Propostas de Preços” dos interessados.
Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone (88) 3558-1399, das 08h:00m. Às 12h:00m. E/ou ainda pelo
endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br. Charles Douglas Linhares de Medeiros – Presidente da CPL/CMA.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 09.2017.02.20.0001.
A Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, torna público que realizar-se-á licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis,  para a Secretaria de Educação  do Município de
Eusébio-Ceará,  com o início de acolhimento das propostas dia 23 de fevereiro de 2017,  abertura das propostas  dia 13 de março de 2017,  às 09:00
horas de Brasília,  início da sessão de disputa de preços dia  13 de março de 2017, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico www.licitações-e.com.br e www.tcm.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Maiores informações através do e-mail
cpleusebio@hotmail.com. Eusébio-CE, 22 de fevereiro de 2017. À Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Infraestrutura. O Município de Paracuru, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que no dia 10 de março de 2017, às 14h30, realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços Nº 2202.01/2017-INFRA, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Contratação de Serviço de Engenharia Civil para serem prestados no
acompanhamento de termos de referência de obras de engenharia, orçamentos e seus respectivos memoriais técnicos, do Município de Paracuru –
CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuru-Ceará e consultado no portal do
TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru-CE, 22 de fevereiro de 2017. Pedro Paulo Quirino Paiva – Presidente da
Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através
da Comissão de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, nº 2017.02.21.10-
PP-ADM, do tipo menor preço por lote, visando o Registro de Preços para aquisições futuras de peças e acessórios originais ou genuínos, destinados
aos veiculos automotores das diversas Secretarias do Município de Pentecoste. A realizar-se dia 13 de Março de 2017 as 09:00hs maiores
informações na  sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste – Ceará, das 07:30 às 11:30h pelo
telefone (85) 3352-2617 e no site: www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE, 21 de Fevereiro de 2017. Maria Márcia Rodrigues Martins -
Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº. 002/2017 – TP INF. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba torna público para conhecimento dos interessados que no dia 14 de março de 2017
às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada Av. da Independência, 134 – Centro, Aracoiaba - Ce, estará iniciando a Tomada de Preço
nº. 002/2017 – TP INF, cujo objeto refere-se à Serviços de recuperação de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas deste Município, conforme
projeto executivo, Mediante as condições estabelecidas no edital. A aquisição do edital e maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
de licitação no horário de 08:00 às 12:00h na Av. da Independência, 134 – Centro, Aracoiaba-CE. Tel 85 3337.50.82. Aracoiaba, 22 de fevereiro
de 2017. Anailson Lima de Sousa - Presidente.

***  ***  ***


